
Teksto autorius – Lietuvos jūrų muziejaus biologas Pavel Kulikov 

 

 

 

HUMBOLTO PINGVINAI 

 

Jie atkeliavo pas mus 2018 metais. 8 kuklūs, išsigandę jaunikliai, likimo nublokšti į naują vietą, 

kur nieko nepažįsta, kur savos taisyklės ir hierarchija. Kur viską stebi Big Bos‘o Martyno akis. 

Reikėjo nemažai laiko priprasti ir perprasti viską. Natūralu, kad jie dar neturi išsamaus savo CV 

kaip kad mūsų senbuviai, bet... Jeigu kalbėtume apie juos kaip apie bendruomenę, tai jie jau 

tokia kaip ir savo vardą turinti ir reputaciją įgavusi paauglių banda. Jiems nėra jokių autoritetų, 

jokios subordinacijos. Jie paaugliai ir elgiasi būtent taip. Nepaiso jokių taisyklių, vaikšto kaip 

gauja, atiminėja žuvį ir vieni iš kitų ir iš visų kitų. Užkabinėja senukus, taip, dėl linksmumo. 

Žuvį sugeba ištraukti iš kito pingvino snapo, net jei ten kyšo vos 2 cm uodegos! Kibirą su 

žuvimis jie per 2 metus apvertė tiek kartų, kiek mūsų senbuviams ir per 20 metų nepavyko  

Jūs paklausite, o kaip gi Martynas, negi ir jis negali padaryti tvarkos? Taip, bandos vado jie 

stengiasi neužkabinti per daug. Gal jau bus girdėję legendas apie jį? Bet bijoti jo? Čia dabar! Ką 

tas senukas mums padarys, iš pradžių tegul pamėgina pagauti. Nauja karta, nauji vadai, naujos 

taisyklės, nauja ateitis. O kelis dešimtmečius muziejuje valdę pingvinai vis ryškiau virsta tik 

legendomis.  

 


